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KOMITÉSAG  
 
Kobberbilysinat som tilsætningsstof til foder til alle dyrearter 
 
Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Ministeriet 
for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris grund- og nærhedsnotat vedrørende 
forslag til Kommissionens gennemførelsesforordning om godkendelse af 
kobberbilysinat som tilsætningsstof til foder til alle dyrearter (komitésag). 
 
Forslaget forventes sat til afstemning på mødet i Den Stående Komité 
for planter, dyr, fødevarer og foder, den 20. oktober 2014. 
 
Forslaget vurderes generelt ikke at berøre beskyttelsesniveauet i 
Danmark og EU.  
 
Regeringen kan støtte forslaget. 
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GRUNDNOTAT TIL FOLKETINGETS EUROPAUDVALG 

 

om forslag til Kommissionens gennemførelsesforordning om godkendelse af 

kobberbilysinat som tilsætningsstof til foder til alle dyrearter (komitésag). 

 

KOM-dokument foreligger ikke 

 

Resumé 

Kommissionen har fremsat forslag til godkendelse af kobberbilysinat som fodertilsæt-

ningsstof til alle dyrearter. Forslaget vurderes generelt ikke at berøre beskyttelsesniveau-

et i Danmark og EU. Forslaget forventes sat til afstemning i Den Stående Komite for Plan-

ter, Dyr, Fødevarer og Foder, den 20. oktober 2014. Regeringen kan støtte forslaget. 

 

Baggrund 

Kommissionen har fremlagt forslag om gennemførelsesforordning om godkendelse af 

kobberbilysinat som tilsætningsstof til foder til alle dyrearter. 

 

Forslaget er fremsat med hjemmel i Forordning (EF) Nr. 1831/2003 om fodertilsætnings-

stoffer, artikel 9, stk. 2. 

 

Forslaget behandles i en forskriftsprocedure i Den Stående Komité for Planter, Dyr, Føde-

varer og Foder. Hvis der er kvalificeret flertal for forslaget, vedtager Kommissionen for-

slaget. Opnås der ikke kvalificeret flertal, kan Kommissionen inden for to måneder fore-

lægge et ændret forslag for komitéen, eller inden for en måned forelægge forslaget for en 

appelkomité. Afgiver appelkomitéen med kvalificeret flertal en negativ udtalelse om for-

slaget, kan Kommissionen ikke vedtage forslaget. Afgiver appelkomitéen med kvalificeret 

flertal en positiv udtalelse eller ingen udtalelse, vedtager Kommissionen forslaget. 

 

Forslaget forventes sat til afstemning på mødet i Den Stående Komité for planter, dyr, 

fødevarer og foder, den 20. oktober 2014.  

 

Nærhedsprincippet  

Der er tale om gennemførelsesforanstaltninger til en allerede vedtaget retsakt. Det er 

derfor regeringens vurdering, at forslaget er i overensstemmelse med nærhedsprincippet. 

 

Formål og indhold 

Forslaget godkender en ny kobberforbindelse til alle dyrearter. Kobber er et essentielt 

næringsstof og godkendes derfor som ”tilsætningsstof med ernæringsmæssige egenska-

ber” i den funktionelle gruppe ”forbindelser af sporelementer”. 

 

Der tages ikke ved denne godkendelse stilling til maksimumindholdene i foder, da det er 

de samme som for allerede godkendte kobberforbindelser. Maksimumindholdene refere-
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rer til det samlede kobberindhold i foderet, så godkendelse af en ny forbindelse vil ikke 

øge det samlede forbrug af kobber. 

  

Udtalelser 

Europa-Parlamentet skal ikke udtale sig om forslaget. 

 

Gældende dansk ret 

Forslaget vil være direkte gældende i Danmark og forventes ikke at medføre andre æn-

dringer af lovgivningen. 

 

Konsekvenser 

Forslaget skønnes ikke at have samfundsøkonomiske konsekvenser eller statsfinansielle 

og administrative konsekvenser for det offentlige. Forslaget skønnes heller ikke at have 

erhvervsmæssige eller administrative konsekvenser for virksomhederne 

 

Høring 

Forslaget har været i høring på høringsportalen. Der er ikke indkommet bemærkninger. 

 

Regeringens foreløbige generelle holdning  

Den Europæiske Fødevaresikkerhedsautoritet (EFSA) har vurderet, at stoffet er sikkert for 

dyr og mennesker forudsat, at de fastsatte maksimumindhold overholdes. Stoffet er en 

effektiv kilde til kobber for dyrene, og da det vil blive brugt i stedet for andre kobberkil-

de, vil det ikke øge miljøbelastningen. Regeringen kan på den baggrund støtte forslaget.  

 

Generelle forventninger til andre landes holdninger 

Man er fra dansk side ikke bekendt med offentlige tilkendegivelser om forslaget i andre 

medlemsstater. 

 

Tidligere forelæggelser for Folketingets Europaudvalg 

Forslaget har ikke tidligere været forelagt Folketingets Europaudvalg. 
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